[image: ]

COMISSÕES TÉCNICAS
	CÓDIGO:
	FQ-COTEC-010-02

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA
	DATA EMISSÃO:
	27/04/2012

	DATA REVISÃO:
	11/10/2012

	ITEM NORMA:
	 7.2

ATA DA OITAVA (8ª) REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA NA TERCEIRA (3ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA OITAVA (28º) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO CEARÁ.

Ao décimo segundo (12º) dia do mês de julho do ano de dois mil e treze (2013), às oito horas e trinta minutos (8h30min), no Auditório nº.5 – Deputado Antonio G. de Freitas, do Complexo de Comissões Técnicas, realizou-se a oitava (8ª) Reunião Ordinária da Comissão acima citada. Estiveram presentes os seguintes Deputados: Bethrose, Dr.ª Silvana, e Roberto Mesquita, e ausente as seguintes deputadas: Eliane Novais, Fernanda Pessoa e Inês Arruda, estas com ausências justificadas, e a Deputada Patrícia Saboya. Presidiu a reunião a Presidente da Comissão, a Deputada Bethrose, que constatando número regimental, deu início à apreciação, discussão e votação da seguinte matéria: Requerimento Nº 11 de autoria da Deputada Bethrose que “Requer a realização de Audiência Pública com o fito de discutir sobre a influência das propagandas no aumento do consumo de bebidas alcoólicas entre crianças e adolescentes”. Projeto de Indicação Nº69/2013 de autoria da deputada Inês Arruda que “Dispõe sobre a criação do Programa Estadual de Conscientização e Prevenção à Alienação Parental, e dá outras providências”. A Deputada Dr.ª Silvana relata a importância do tema proposto pela Audiência Pública. Parabenizando a Presidente da Comissão da Infância e Adolescência pela autoria do Requerimento. O Deputado Roberto Mesquita deu ênfase a importância do mesmo. Após discussão, as matérias foram colocadas em votação e aprovadas por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu, Viena Ponce de Leão, Secretária da Comissão, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos deputados presentes.

DEPUTADA BETHROSE ___________________________________

DEPUTADA DR.ª SILVANA ___________________________________

DEPUTADO ROBERTO MESQUITA ____________________________

 (
Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará. DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887
)
image1.png
@} Assembleia Legislativa
&%) doEstadodo Ceara

N
o